
Especialização 2,0 pontos
por curso 10,0

Mestrado 4,0 pontos 4,0
Doutorado 6,0 pontos 6,0
Participação em Projetos, programas,
Conselhos ou outros movimentos so-
ciais/civis organizados voltados à
Equidade de gênero, identidade de
gênero, sexualidade, raça, etnia, defi-
ciências

2,0 pontos
por Projeto/
Programa
ou participa-
ção em
Conselho

6,0

Tempo de atuação na Secretaria de
Saúde de Pontal do Araguaia

Até 5 anos
De 5 a 10
anos
Mais de 10
anos

6,0
8,0
10,0

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 069/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CNPJ: 33.000.670/0001-67

CONTRATADA: W DOS SANTOS FARIA LTDA

CNPJ: 45.136.323/0001-45

OBJETO: TERMO ADITIVO TEM POR FINALIDADE O ACRÉSCIMO
QUANTITATIVO DE 13.8 % DO VALOR INICIAL ATUALIZADO DO CON-
TRATO Nº 069/2024, O QUE EQUIVALE AO VALOR DE R$ 8.600,00 (OI-
TO MIL E SEISCENTOS REAIS), EM CONFORMIDADE COM PREVISÃO
CONTIDA NO ART.125, DA LEI 14.133/21.

JUSTIFICA-SE ESSE PERCENTUAL DE AUMENTO DO PRESENTE
TERMO ADITIVO DEVIDO A MAIOR DEMANDA DE SERVIÇO DA OR-
ÇADA NO CONTRATO ORIGINAL.

VALOR DO ADITIVO: R$ 8.600,00 (OITO MIL E SEISCENTOS REAIS)

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 70.672,15 (SETENTA MIL SEIS-
CENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E QUINZE CENTAVOS).

DATA DA ASSINATURA: 03 DE JULHO DE 2024

VIGÊNCIA: 31/12/2024

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
PORTARIA N.º 158/GP/2024

PORTARIA N.º 158/GP/2024 Em, 04 de Julho de 2024.

“Concede Licença à servidor(a) para concorrer a cargo eletivo.”

ADELCINO FRANCISCO LOPO, Prefeito Municipal de Pontal do Ara-
guaia, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, e

Considerando o pedido de afastamento para disputar Cargo Eletivo formu-
lado pelo(a) servidor(a),

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder Licença para concorrer a cargo eletivo de vereador
nas eleições municipais 2024 para o servidor Janailton Rosa dos San-
tos, no período de 05/07/2024 a 06/10/2024, sem prejuízo de sua remu-
neração, conforme Art. 81 – inciso VI e Art. 190 da Lei Municipal nº 295/
2001, de 29/10/2001.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor em 05 de julho de 2024, revogadas
as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal.

Pontal do Araguaia, 04 de Julho de 2024.

Adelcino Francisco Lopo

Prefeito Municipal

SETOR DE LICITAÇÃO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2024

PREGÃO ELETRÔNICO – SRP 010/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA.

CONTRATADA:MATHEUS A MARCAL

CNPJ: 52.349.502/0001-26

OBJETO. AQUISIÇÃO FUTURA DE ARTEFATOS DE CONCRETO PARA
ATENDER A SEC. DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS NA CONSTRU-
ÇÃO, MANUTENÇÃO E REPAROS EM ESTRADAS, BUEIROS E PON-
TES DENTRE OUTRAS OCASIÕES DE PONTAL DO ARAGUAIA-MT

DATA DA ASSINATURA: 04 DE JULHO DE 2024

VALIDADE: 12 DE MESES.

VALOR GLOBAL: 1.170.400,00 (HUM MILHÃO CENTO E SETEANTA
MIL, QUATROCENTOS REAIS)

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA.

CONTRATADA:LEVE ENGENHARIA E PRE-MOLDADOS LTDA

CNPJ: 49.754.833/0001-37

OBJETO. AQUISIÇÃO FUTURA DE ARTEFATOS DE CONCRETO PARA
ATENDER A SEC. DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS NA CONSTRU-
ÇÃO, MANUTENÇÃO E REPAROS EM ESTRADAS, BUEIROS E PON-
TES DENTRE OUTRAS OCASIÕES DE PONTAL DO ARAGUAIA-MT

DATA DA ASSINATURA: 04 DE JULHO DE 2024

VALIDADE: 12 DE MESES.

VALOR GLOBAL: R$ 238.500,00 (DUZENTOS E TRINTA E OITO MIL
QUINHENTOS REAIS)

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA.

CONTRATADA:TN-CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 52.967.001/0001-03

OBJETO. AQUISIÇÃO FUTURA DE ARTEFATOS DE CONCRETO PARA
ATENDER A SEC. DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS NA CONSTRU-
ÇÃO, MANUTENÇÃO E REPAROS EM ESTRADAS, BUEIROS E PON-
TES DENTRE OUTRAS OCASIÕES DE PONTAL DO ARAGUAIA-MT

DATA DA ASSINATURA: 04 DE JULHO DE 2024

VALIDADE: 12 DE MESES.

VALOR GLOBAL: R$ 62.900,00 (SESSENTA E DOIS MIL NOVECEN-
TOS REAIS)

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA.

CONTRATADA:CONSTRUMAIS MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LT-
DA

CNPJ: 54.968.146/0001-54

OBJETO. AQUISIÇÃO FUTURA DE ARTEFATOS DE CONCRETO PARA
ATENDER A SEC. DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS NA CONSTRU-
ÇÃO, MANUTENÇÃO E REPAROS EM ESTRADAS, BUEIROS E PON-
TES DENTRE OUTRAS OCASIÕES DE PONTAL DO ARAGUAIA-MT

DATA DA ASSINATURA: 04 DE JULHO DE 2024

VALIDADE: 12 DE MESES.

VALOR GLOBAL: R$ 703.400,00 (SETECENTOS E TRÊS MIL E QUA-
TROCENTOS REAIS)

5 de Julho de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.520

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 512 Assinado Digitalmente

ADM_GAB-PREF
Destacar


